
Série Keen Uživatelský manuál

UPLI-LI060KE-CG01B
UPLI-LI080KE-CG01B
UPLI-LI100KE-CG01B
UPLI-LI150KE-CG01B
UPLI-LI200KE-CG01B

UPLI-LI060KU-CG01B
UPLI-LI080KU-CG01B
UPLI-LI100KU-CG01B
UPLI-LI150KU-CG01B
UPLI-LI200KU-CG01B

Před použitím tohoto produktu si pečlivě přečtěte veškerou dokumentaci k produktu a uschovejte ji 
pro budoucí použití

949.34.22.1



2

Následující modely patří k UPS řady Keen:

600 VA

800 VA

1000 VA

1500 VA

2000 VA

Keen 600 / Keen 600 USB

Keen 800 / Keen 800 USB

Keen 1000 / Keen 1000 USB

Keen 1500 / Keen 1500 USB

Keen 2000 / Keen 2000 USB

Děkujeme, že jste si zakoupili naše produkty!
Před použitím výrobku si přečtěte tento návod.

Společnost nJoy se zaměřuje na kvalitu za konkurenceschopné
ceny a navrhuje spotřebitelské produkty pro lepší a zábavnější

cestu do digitálního světa.

Tato UPS ochrání vaše elektronické zařízení před fyzickým
poškozením a poskytne nouzové záložní napájení z baterie, aby

se zabránilo ztrátě dat v případě problémů s napájením.

Upozornění! 
Při přípravě tohoto dokumentu bylo vynaloženo veškeré úsilí, aby byla 
zajištěna přesnost jeho obsahu, ale mějte prosím na paměti, že veškerá 
prohlášení, informace a doporučení uvedená v tomto dokumentu 
nepředstavují žádnou smlouvu, ať už výslovnou nebo implicitní.

Pokud není ve vašich smluvních podmínkách uvedeno jinak, jsou všechna 
prohlášení, informace a doporučení poskytována "TAK, JAK JSOU '', tedy bez 
jakýchkoli závazků, ať už výslovných nebo předpokládaných.



3

 UPS jednotka
	 Napájecí	kabel	(přiložen)
	 Uživatelský	manuál

	 Záruční	list
  USB kabel

(pouze pro modely s 
komunikační
port USB)

Obsah balení1

Přehled produktů2

Keen 600/800 - pohled zepředu / zezadu

1

2

3

9

10

4

POZNÁMKA!
Komunikační port USB a port přepěťové ochrany RJ11/RJ45 jsou k dispozici 
pouze pro Keen 600 USB, Keen 800 USB, Keen 1000 USB, Keen 1500 USB 
a Keen 2000 USB.



4

1.  Power Tlačítko zapnutí/vypnutí: Stisknutím vypínače na 2 sekundy 
UPS ZAPNETE nebo VYPNETE. Nastavení alarmu: Zvukový alarm lze 
vypnout nebo zapnout dvojitým rychlým stisknutím tlačítka POWER. 
Ve výchozím nastavení je alarm zapnutý.

2.  LED indikátory: LED svítí, když je UPS v provozu.

3. Vstupní napájecí kabel: Připojte k elektrické síti.

4.  AC zásuvky: UPS poskytuje zásuvky pro připojení zařízení k zajištění 
dočasného nepřerušeného provozu při výpadku napájení a proti 
přepětí a špičkám.

5.  LED režimu AC: Zelená LED se rozsvítí, když je napájení ze sítě 
normální.

6.  LED dioda režimu baterie: Žlutá dioda LED se rozsvítí, pokud je 
vstupní napájení

7.  Porucha LED: Červená LED se rozsvítí, když dojde k poruše nebo 
přetížení.

8.  Vstupní jistič: Jistič poskytuje optimální ochranu při přetížení.
 protection.

Keen 1000/1500/2000 - Pohled zepředu / Pohled zezadu

BREAKER

1

6

5 7

9 10

4

3

8



5

Důležitá bezpečnostní upozornění3

Tento návod obsahuje důležité bezpečnostní pokyny. Během instalace a 
provozu jednotky si prosím pečlivě přečtěte všechny pokyny a dodržujte 
je. Před pokusem o vybalení, instalaci nebo provoz UPS si důkladně 
přečtěte tuto příručku.

•  Abyste předešli riziku požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 
instalujte jej do vnitřního prostoru s řízenou teplotou a vlhkostí bez 
vodivých nečistot. Přípustný rozsah teploty a vlhkosti naleznete ve 
specifikacích.

•  Abyste snížili riziko přehřátí UPS, nezakrývejte chladicí otvory UPS a 
nevystavujte jednotku přímému slunečnímu záření nebo neinstalujte 
jednotku v blízkosti zařízení vyzařujících teplo, jako jsou ohřívače 
prostoru nebo pece.

•  Nepřipojujte předměty, které nesouvisejí s počítačem, například 
lékařské zařízení, zařízení na podporu života, mikrovlnné trouby nebo 
vysavače do UPS.

•  Zabraňte vniknutí kapalin nebo cizích předmětů do UPS. Na jednotku 
ani do její blízkosti nepokládejte nápoje ani jiné nádoby obsahující 
tekutiny.

•  V případě nouze stiskněte tlačítko OFF a odpojte napájecí kabel od 
zdroje střídavého proudu, abyste UPS správně deaktivovali.

•  Před čištěním odpojte UPS a nepoužívejte tekuté ani sprejové čisticí 
prostředky.

•  Servis baterií by měl provádět nebo na něj dohlížet personál znalý 
baterií a požadovaných opatření. Udržujte neoprávněný personál 
mimo dosah baterií.

9.  USB komunikační port: Tento port umožňuje připojení a komunikaci z 
USB portu na počítači s jednotkou UPS.

10.  Porty přepěťové ochrany RJ11/RJ45: Chrání jakýkoli modem, fax, 
telefonní linku nebo síťový kabel.



6

Instalace systému UPS4

4.1 Průvodce instalací hardwaru

Krok 1.  Váš nový UPS může být použit ihned po obdržení.
  Doporučuje se však nabíjet baterii po dobu alespoň 8 hodin, 

aby bylo zajištěno dosažení maximální kapacity nabití baterie. 
Během přepravy a skladování může dojít ke ztrátě náboje. 
Chcete-li baterii dobít, jednoduše ponechte jednotku zapojenou 
do elektrické zásuvky. Jednotka se bude nabíjet v zapnuté i 
vypnuté poloze.

Krok 2.  Při vypnuté a odpojené jednotce UPS připojte počítač, monitor a 
jakékoli externě napájené zařízení pro ukládání dat (disk ZIP, disk 
Jazz, páskovou jednotku atd.) do zásuvek napájených baterií. 
NEZAPOJUJTE laserovou tiskárnu, kopírku, ohřívač prostoru, 
vysavač, skartovačku papíru nebo jiná velká elektrická  zařízení. 
Spotřeba energie těchto zařízení způsobí přetížení a možné 
poškození jednotky.

Krok 3.  Zapojte UPS do 2pólové, 3vodičové uzemněné zásuvky.
  Ujistěte se, že zásuvka ve zdi je chráněna pojistkou nebo 

jističem a neobsluhuje zařízení s velkými elektrickými nároky 
(např. klimatizace, lednička, kopírka atd.). Vyhněte se používání 
prodlužovacích kabelů.

Krok 4.  Stisknutím hlavního vypínače zapněte jednotku. Pokud je 
napájení zapnuto, kontrolka se rozsvítí a jednotka „pípne“.

Krok 5.  Pokud je zjištěno přetížení, zazní zvukový alarm a jednotka vydá 
jedno dlouhé pípnutí. Chcete-li tento problém napravit, vypněte 
UPS a odpojte alespoň jedno zařízení ze zásuvek napájených 
baterií. Počkejte 10 sekund. Ujistěte se,že jistič /pojistka je 
normální a poté zapněte UPS.

Krok 6.  Pro udržení optimálního nabití baterie ponechte UPS zapojenou 
do zásuvky po celou dobu AC zásuvka.

Krok 7.  Chcete-li UPS uložit na delší dobu, zakryjte ji a uložte s plně 
nabitou baterií. Baterii dobíjejte každé tři měsíce, abyste zajistili 
jejíživotnost. three months to ensure battery life.



7

4.2 Průvodce instalací softwaru

Instalace softwaru: Pro optimální ochranu počítačového systému 
nainstalujte monitorovací software UPS z http://www.powermonitor.
software/ abyste mohli plně nakonfigurovat vypnutí UPS.

4.3 Positioning

NEZAPOJUJTE 
LASEROVÉ TISKÁRNY 
do	žádné	ze	zásuvek	.

NEZAPOJUJTE	žádné	
přepěťové	lišty	do	žádné	
ze	zásuvek.

CAUTION

• Pro optimální ventilaci UPS ji umístěte do vzdálenosti 15 cm z jakékoli 
stěny nebo předmětu.



8

LED indikace a alarm5

Stav LED
Alarm

600/800 1000/1500/2000

Normální Led dioda Zelená LED dioda Vypnuto

Baterie
Vybitá

LED blikne 
jednou za 30 
sekund

Žluté LED blikání 
jednou za 30 sekund

Pípne jednou za 
30 sekund

Baterie
Slabá

LED blikne 
jednou za 2 
sekundy

Žluté LED blikání 
jednou za 2 sekundy

Pípne jednou za 2 
sekundy

Přetížení
LED blikne 
jednou za 0,5 
sekundy

Červená LED blikne 
jednou za 0,5 
sekundy

Pípne jednou za 
0,5 sekundy

Vypnutý 
režim 
nabíjení

LED nesvítí
Červené LED 
osvětlení

Nepřetržitý alarm

Chyba LED nesvítí
Červené LED 
osvětlení

Nepřetržitý alarm

Baterie
Slabá



9

Odstraňování problémů6

Problém Možná příčina Řešení

UPS 
nevykonává 
očekávanou 
dobu běhu

Baterie nejsou plně 
nabité.

Dobijte baterii tak, že 
necháte UPS zapojenou.

Baterie je mírně 
opotřebovaná.

Kontaktujte technickou 
podporu.

UPS se 
nezapne.

Vypínač je navržen 
tak, aby zabránil 
poškození rychlým 
vypnutím a zapnutím.

Vypněte UPS. Počkejte 10 
sekund a poté UPS opět 
zapněte.

Jednotka není 
připojena k elektrické
zásuvce.

Jednotka musí být připojena 
k zásuvce 230Vac 50/60Hz.

Baterie je vybitá. Kontaktujte technickou 
podporu.

Mechanický problém. Kontaktujte technickou 
podporu.

Zásuvky 
neposkytují 
napájení 
zařízení

Jistič se vypnul kvůli 
přetížení.

Vypněte UPS a odpojte 
alespoň jeden kus 
připojeného zařízení.
Odpojte napájecí kabel UPS 
a poté stiskněte knoflík 
jističe.

Baterie jsou vybité. Nechte jednotku nabíjet 
alespoň 4 hodiny.

Jednotka byla 
poškozena přepětím 
nebo špičkou

Kontaktujte technickou 
podporu.



10

Likvidace starého elektrického a elektronického zařízení

(Platí v Evropské unii a dalších evropských zemích se systémy tříděného
sběru)

Tento symbol na produktu nebo na jeho obalu znamená, že s tímto produktem nesmí 
být zacházeno jako s domovním odpadem.

Místo toho musí být předán na příslušné sběrné místo pro recyklaci elektrického a 
elektronického zařízení.

Zajištěním správné likvidace tohoto produktu pomůžete předcházet potenciálním 
negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak mohly být 
způsobeny nesprávnou likvidací tohoto produktu

Recyklace materiálů pomůže zachovat přírodní zdroje.



EU prohlášení o shodě

My, výrobce / dovozce

prohlásit, že produkty
Řada UPS Keen:

UPLI-LI060KE-CG01B, UPLI-LI080KE-CG01B, UPLI-LI100KE-CG01B, 
UPLI-LI150KE-CG01B, UPLI-LI200KE-CG01B, UPLI-LI060KU-CG01B, 
UPLI-LI080KU-CG01B, UPLI-LI100KU-CG01B, UPLI-LI150KU-CG01B, 

UPLI-LI200KU-CG01B

jsou v souladu s

Výše uvedené výrobky byly testovány podle uvedených norem a byly 
shledány v souladu se 2015/863 Directive, 2014/30/EC EMC Directive a 

2014/35/EC LVD Directive.

EN 50581: 2012
EN 62321: 2009

EN 62040 – 2: 2006
EN 61000 – 3 – 2: 2014
EN 61000 – 3 – 3: 2013
EN 61000 – 4 – 2: 2009

EN 61000 – 4 – 3: 2006
+A 1: 2008 + A2 : 2010
EN 61000 – 4 – 4: 2012
EN 61000 – 4 – 5: 2014
EN 61000 – 4 – 6: 2014
EN 61000 – 4 – 8: 2010

EN 61000 – 4 – 11: 2004
EN 61000 – 2 – 2: 2002
IEC 62040 – 1 : 2008 
(First	Edition)	+	Am

1:2013

a v souladu s
(označení	shody	RoHS)	v	souladu	s	evropskou	směrnicí	2011/65/EU.

1.	srpna	2019
Temešvár

Razítko Datum	a	místo Semnătura	a	číslo

(označení	shody	ES)

Tommy	Lee

DAI-TECH SA Str. Berlin, Nr 
6, C.P. 307160, Dumbrăvița, 

Temešvár, Rumunsko



Memo



Memo




